[image: image1.png]I'EPB KPACHOKAMCKOI'O MYHUIIMTTAJIBHOT'O PAMOHA
IHHEPMCKOI'O KPASA

ДУМА ОВЕРЯТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                            РЕШЕНИЕ

28.02.2013                                                                                                              № 11
О передаче администрации Краснокамского муниципального района в 2013 году части
полномочий по вопросам местного значения

Согласно части 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 г.        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Дума Оверятского городского поселения РЕШАЕТ:
1. Дать согласие на передачу администрации Краснокамского муниципального района в 2013 году полномочий администрации Оверятского городского поселения по решению вопросов местного значения в части:

- реализации  долгосрочной целевой программы  «Обеспечение жильем молодых семей в Пермском крае на 2011–2015 годы», в том числе  в части участия  в подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей»  федеральной целевой программы «Жилище» на 2011–2015 годы»;
-строительства распределительного газопровода д.Хухрята Краснокамского района Пермского края;
-разработки проектно-сметной документации ремонта дорог в поселке Оверята в рамках регионального проекта «Муниципальные дороги» (часть асфальтированной дороги по улице Молодежная,  части автомобильных дорог по переулку Вокзальный и по улице Строителей).
2. Осуществление передаваемых полномочий обеспечивается за счет межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Оверятского городского поселения в бюджет Краснокамского муниципального района. Объем межбюджетных трансфертов и состав (перечень) передаваемых полномочий определяется соглашением о передаче полномочий, заключаемом между администрациями Оверятского городского поселения и Краснокамского муниципального района.

3. Предоставить временно исполняющему обязанности главы администрации Оверятского городского поселения Мухачевой Ольге Александровне право на подписание от имени администрации Оверятского городского поселения соглашения с администрацией Краснокамского муниципального района о передаче части полномочий администрации Оверятского городского поселения
 указанных в части 1 настоящего решения.

5. Опубликовать настоящее решение в специальном выпуске - приложении к газете «Наш город-Краснокамск».
6. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по экономике, бюджету и налогам Думы Оверятского городского поселения    (Е.В. Давыдов).

Глава городского поселения-

Председатель Думы Оверятского

городского поселения                                                                              К.З. Гуляева